
که چیری تاسو پر وخت د خپل ثبت نام د تجديد پروسه بشپړه نه کړئ ، نو ستاسو امتيازات به پای ته ورسیږي. 
په لاندي ويبپاڼه کې کولای شې د خپل ثبت نام د تجديد بروسې د بشپړولو یا نورو امتيازاتو د ترلاسه کولو 

لپاره وړیا، مسلکي مرسته ترلاسه کړئ WisCovered.com. یا 211 شمېرې ته زنګ ووهئ او يو سیمه ایز 
سلاکار ومومئ.

د ثبت نام د تجديد پر مهال د کومو شيانو تمه کېږي

ستاسو د ثبت نام د تجديد پروسې بشپړول
د نومليکني د تجديد تر ټولو چټکه او ګړندۍ لار داده چې د خپل ACCESS حساب له لارې يې په آنلاین بڼه ترسره کړئ. 	 

.access.wi.gov ته ننوځئ او یو حساب جوړ کړئ

د پوسټ له لارې د نومليکني د تجديد لپاره، خپل د ثبت نام د تجديد اړوند اسنادو کڅوړه مکمله کړئ او بیرته يې موږ ته 	 
وسپارئ.

 تاسو کولای شئ د تلیفون له لارې یا په حضوري توګه د خپلې سیمه ایزي نمايندګۍ ته د مراجعه کولو له 	 
 لارې خپله نومليکنه تجديد کړئ. په دغه ويبپاڼه کې خپله سيمه ايزه نمايندګي ومومئ 

.dhs.wi.gov/forwardhealth/imagency/index.htm
 	.dhs.wi.gov/forwardhealth/renewals.htm د نورو معلوماتو لپاره دغه ويبپاڼي ته مراجعه وکړئ

موږ به تاسو ته ستاسو د نومليکني د تجديد د میاشتي څخه شاوخوا دوې اونۍ وړاندي یوه 
کڅوړه در ولیږو. د مثال په ډول، که چیری ستاسو د نومليکني نوي کول يا تجديد د اکتوبر په 
میاشت کې وي، موږ به تاسو ته د سپټمبر مياشتي په نیمایي کې یوه خبرتیا واستوو. هرڅومره 

ژر چې خپله کڅوړه ترلاسه کړئ په هماغه مهال خپل ثبت نام تجديد کړئ ترڅو په خدماتي 
پوښښ کې د تشې څخه مخنیوی وشي.

کېدای شي له تاسو څخه وغوښتل شي چې خپل هغه معلومات بيا تازه کړئ چې موږ یې په 
فایل کې د ځان سره لرو. په دې کې ښايي ستاسو د کورنۍ معلومات، عاید او بیمه شامله وي. 

کېدای شي له تاسو څخه وغوښتل شي چې وروسته ثبوت وړاندې کړئ.

ستاسو سیمه ایزه نمايندګي به ستاسو د ثبت نام د تجديد د پروسې بیاکتنه وکړي او که 
چیری دوی نورو معلوماتو ته اړتیا ولري هغه به تعقیب کړي. وروسته به تاسو یو لیک 

ترلاسه کړئ چې د امتيازاتو د بدلېدو په اړه به معلومات پکښې وي.

که چیری تاسو د Wisconsin روغتیايي پاملرنې 
 ،BadgerCare Plus امتيازات ترلاسه کوئ )لکه

 Medicaid یا MAPP(، نو تاسو باید 
په کال کې یو ځل خپله نوم لیکنه تجديد کړئ. 
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2023-2024 د نومليکني پروسې د تجديد اړوند پوښتنې او ځوابونه
د نومليکني تجديد څه شی دی؟

کله چې تاسو په لومړي ځل د امتيازاتو لپاره غوښتنه وکړه، تاسو دولت ته د خپلې کورنۍ، عاید او بیمې په اړه توضیحات 
ورکړل. ددې لپاره چې وکتل شي چې ايا تاسو کولای شئ خپل امتيازات وساتئ، نو تاسو مکلف ياست چې هر کال دا معلومات 

تازه کړئ. دا پروسه د بیا نوي کولو يا تجديد په نوم یادیږي.

هرڅومره ژر چې د نومليکني د تجديد اړوند خپله معلوماتي کڅوړه ترلاسه کړئ ژر خپل ثبتنام تجديد 
کړئ، مګر له کڅوړي ترلاسه کولو مخکې يې مه تجديدوئ.

د فدرالي لارښوونو له مخي، تاسو کولای شئ خپل امتيازات د نومليکني د نوي کولو تر راتلونکي پروسې پورې 
وساتئ. کله چې تاسو خپله معلوماتي کڅوړه د پوسټ له لاري یا په خپل ACCESS حساب کې ترلاسه کړئ، نو 

ژر تر ژره د خپل ثبت نام د تجديد پروسه بشپړه کړئ ترڅو د خدماتو د ځنډ او خنډ څخه مخنیوی وشي.

که چیری زه پر خپل وخت دوباره ثبتنام تجديد نه کړم نو څه به وشئ؟
په ځینو حالاتو کې،کولای شئ چې د خپل ثبتنام د تجديد له ټاکل شوي میاشتي څخه وروسته تر دریو میاشتو پورې خپله 

نومليکنه تجدید کړئ. د خپلي سیمه ایزي نمايندګۍ سره وګورئ، ترڅو وګوري چې ايا دا امکان لري که نه. که نه شئ کولای 
ورسره وګورئ، نو 211 شمېرې ته زنګ ووهئ، يا هم WisCovered.com ته مراجعه وکړئ ترڅو د نورو خدماتي پوښښ 

په موندلو کې مرسته ترلاسه کړئ.

زه بايد په نورو کومو شيانو ځان پوه کړم؟
د طبي پاملرني خدمات مه ځنډوئ! په داسې حال کې چې ستاسو د پروګرام غړیتوب ادامه لري، له خپلو امتيازاتو څخه استفاده 

وکړئ. د بېلګي په توګه، که چیری تاسو BadgerCare Plus لرئ، تاسو کولای شئ واکسینونه، طبي معاینات او درمليزي 
نسخې ترلاسه کړئ. همداراز تاسو کولای شئ د رواني روغتیايي خدماتو څخه هم استفاده وکړئ.

بیا څه کیږي؟
ستاسو د نومليکني پروسې د تجديد د میاشتي څخه تقریباً دوې اونۍ وړاندي به موږ تاسو ته په بریښنالیک کې د ثبت نام 

د تجديد اړوند يوه معلوماتي کڅوړه ولیږو. په دې کڅوړه کې به هغه معلومات وي چې تاسو يې بايد تصدیق یا تازه کړئ، په 
دې سره موږ کولای شو وګورو چې ایا تاسو لاهم د خپل پروګرام لپاره وړ یاست که نه. ددې معلوماتيکڅوړي ډیجیټل نسخه 

به ستاسو د ACCESS حساب کې هم وي.

زه بايد خپل ثبت نام کله تجديد کړم؟
هر غړي ته د جون 2023 او می 2024 ترمنځ د نومليکني د تجديد نیټه ټاکل شوې ده. ستاسو د معلوماتو لپاره:

 	 Department of Health د Wisconsin هغه لیک چک کړئ چې تاسو ته د مارچ په میاشت کې د
Services )د روغتیایی خدماتو ریاست( څخه لیږل شوی وو.

خپل ACCESS حساب ته ننوځي access.wi.gov یا د MyACCESS ایپلیکشن 	 
وکاروئ. که چیری تاسو حساب نه لرئ، نو په access.wi.gov کې يو حساب جوړ کړئ 

چې وکولای شئ هر وخت او هرچیرې خپل امتيازات وګورئ.
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